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Z okazji obchodzonego 12 maja Europejskiego Dnia
Walki z Czerniakiem będzie można bezpłatnie skontrolować znamiona w gabinetach
dermatologicznych na terenie całego kraju – informuje delegat Euromelanoma w Polsce,
prof. Waldemar Placek.

Akcja została objęta patronatem Polskiego Towarzystwa Dermatologicznego. Weźmie w niej udział
ponad 280 dermatologów z 50 miast. Lista gabinetów, w których można będzie się przebadać,

znajduje się na stronie www.euromelanoma.org/poland. Na badania można się zapisywać do 15 maja.

 

Stowarzyszenie Euromelanoma, które powstało w 1999 r. i działa już w 33 krajach, w tym również
w Polsce, informuje, że w ramach Europejskiego Dnia Walki z Czerniakiem (Euromelanoma Day) do
tej pory przebadało się ponad 450 tys. ludzi na świcie. W Polsce skorzystało z tej możliwości ponad
20 tys. osób.

 

W 2014 r. na bezpłatne badanie dermoskopowe zgłosiło się 4,3 tys. Polaków. Podejrzenie czerniaka
zdiagnozowano u 62 z nich, czyli u 1,4 proc. Nowotwory skóry innego typu (tzw. nieczerniakowe)
rozpoznano u 143 osób (3,3 proc.). Dodatkowo lekarze zidentyfikowali inne podejrzane znamiona
atypowe u 21 proc. uczestników ubiegłorocznej kampanii Euromelanoma Day.

 

Kierownik kliniki nowotworów tkanek miękkich, kości i czerniaków w Centrum Onkologii
w Warszawie, prof. Piotr Rutkowski przekonuje, że warto się badać, ponieważ czerniak, choć jest
jednym z najgroźniejszych nowotworów skóry, jest wyleczalny w 90 proc., jeśli tylko zostanie
odpowiednio wcześnie wykryty.

Źródło: www.pap.pl
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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